
                                                            R O Z P I S                                                         
 

MISTROVSTVÍ  UNITOP  ČR  2012 s mezinárodní ú častí 
v běhu na lyžích se st řelbou 

 
           se koná pod záštitou  prezidenta  UNITOP ČR  plk. Mgr. Vladislava Husáka  
 
jako nominační závod pro vytvoření širší nominace pro Policejní mistrovství  
Evropy  v běhu na lyžích a policejním biatlonu, které se uskuteční v roce 2013 
ve Švýcarsku. 
 
Součástí mistrovství  je :  
Přebor Krajského ředitelství policie Libereckého kraje v lyžování, 
Přebor Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje v lyžování,  
Přebor Ředitelství služby cizinecké policie v lyžování.  
 
Organiza ční výbor: 
                          
Ředitel mistrovství a přeborů závodu:              plk. Mgr. Milan Franko                                                 
Předseda  organizačního výboru:                     plk. Mgr. Miroslav Lelek  
Sekretář  závodu:                                                    Mgr. Petra Drbohlavová   
Technický ředitel:                                                            Petr Kožíšek    
Hlavní rozhodčí:                                                             Jiří Rázek  
Hlavní počtář + PC:                                                  Bc. Radek  Stehlík     
Velitel  tratí:                                                                    Jan Hudeček  
Velitel stadionu:                                                              Jan Zapadlo                               
Velitel střelnice:                                               mjr. Ing. Jiří Zlatník                 
Velitel kontrol:                                                 por. Bc. Romana Vlková  
Hospodář závodu:                                                        Klára Hušková  
                                                                                     František Nikodem   
Lékař závodu:                                                   služební  lékař + sanita  
Tisk - propagace:                                            por. Mgr. Ludmila Knopová    
Technický delegát UNITOP ČR:                  Jindřich Janáček 
 
Všeobecná ustanovení:  
 
Pořadatel:     UNITOP ČR,  
                       Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, 
                        Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje,  
                        Ředitelství služby cizinecké policie                                 
 
Technické uspořádání:       SKP Harrachov, 

 SKP Maják Jablonec n. N.,   
 SKP Prezidium Praha                                                                            

 
Datum konání:                  16. - 17. 1. 2012    
Místo konání:                    Harrachov – lyžařský areál a střelnice  SKP Harrachov  
Informace k mistrovství:    Miroslav Lelek , 512 46  Harrachov 447 
                                          mobil: 777 685 525 



 
Přihlášky:               
se zasílají nejpozději do 30. 12. 2011 na přiloženém tiskopise:                                              
                              1) písemně na adresu: Miroslav Lelek , 512 46  Harrachov 447 
                              2) faxem:  481 529 333 
                              3) e-mail:  Miroslav.Lelek@seznam.cz  
Na pozdější p řihlášky nebude brán z řetel !!!  
 
 
Podmínky účasti: účastnit se mohou policisté nebo  zaměstnanci Policie ČR 

a Ministerstva vnitra, Hasičského záchranného sboru, 
Městské policie, členové SKP/PSK a pozvaní hosté 
policisté  Polské republiky   

 
Počet účastníků závodů:  
                            1) pro závod jednotlivců – bez  o m e z e n í počtu startujících 
                            2) pro závod smíšených štafet se střelbou –počet 10 štafet  
 
 
Prezentace:      
 
proběhne dne 16. 1. 2012 od 8.00 hod. do 10.00 hod. v závodní  kanceláři  
lyžařského stadionu SKP Harrachov. 
Při prezentaci se musí účastníci prokázat prostřednictvím vedoucího družstva: 

1) služebním průkazem příslušníka Policie ČR nebo zaměstnance Policie ČR 
nebo Ministerstva vnitra, HZS, Městské policie, členové PSK/SKP průkazem 
klubu + občanským průkazem 

2) prohlášení o fyzické způsobilosti (viz příloha) 
3) zdravotní pojištění soutěžících nezajišťuje pořadatel, je doporučeno sjednat si 

úrazové připojištění individuálně 
  
 V případě nesplnění těchto podmínek nebude závodníkovi umožněn start. 
 
Ubytování:             
pořadatel nezajišťuje - dle vlastního výběru si každý účastník zajišťuje a hradí sám v    
Harrachově  v ubytovacích zařízeních, viz nabídka v příloze rozpisu   
 
Stravování:            
pořadatel nezajišťuje – na stadionu bude pro účastníky k dispozici bufet na vlastní 
náklady  
 
Doprava:          
dopravu může po dohodě se služebním funkcionářem zajistit vysílající útvar nebo 
sám účastník 
 
Zdravotní zabezpe čení: 
zajišťuje ŘSCP, stanoviště lékaře bude v prostoru startu a cíle. 
 
 
 



Časový harmonogram: 
16. 1. 2012 -  8:00 – 10:00   prezentace účastníků, výdej startovních čísel pro závod 

jednotlivců 
          10:00  – 11:30 nástřel zbraní na střelnici na závod smíšených štafet se 

střelbou  
                    13:00                intervalový start jednotlivců v běhu na lyžích klas. techn. 
                                             ženy - délka tratě 5 km  
                                             muži - délka tratě 10 km 
                                             pořadí startu jednotlivých kategorií bude určeno při 

prezentaci 
                    15:00 – 15:30   vyhlášení výsledků závodů jednotlivců v prostoru cíle 
                    16:00                technická porada vedoucích v lyžařském areálu, 

nahlášení složení štafet, losování štafet, předložení 
„Čestného prohlášení“   závodníků štafet  

                             
17. 1. 2012 – 8:00 – 8:45    nástřel na střelnici – jen pro startující ve štafetách 
                      9:00               závod smíšených štafet se střelbou volnou technikou 
                    10:30               vyhlášení výsledků závodu smíšených štafet se střelbou 

seznámení s návrhem širší nominace na  PME 2013 
v běhu na lyžích  a policejním biatlonu  

                     13.00               odjezdy jednotlivých výprav  
 
 
Technická ustanovení:    
 

1) závodí se  podle pravidel lyžování Svazu lyžařů České republiky, pravidel 
policejního biatlonu ( USPE)  a soutěžního řádu UNITOP ČR, těchto pravidel  

      a rozpisu mistrovství  
      

2) k závodu štafet se střelbou z malorážních zbraní: každé družstvo střílí  s Pi ZK   
122, zbraň bude k dispozici na střelnici s připraveným střelivem na každou 
disciplinu 5  nábojů (celkem 10 kusů) 

 
3) poučení závodníků, zbraně, střelivo, provoz střelnice a odborný dohled na   

střelnici ve smyslu zákona č. 119/2002  a jeho dodatků o střelných zbraních a 
střelivu, včetně  provozu na střelnici - zajišťuje  SKP Maják  a SKP Prezidium 
Praha.  

 
Kategorie:    
Ženy:        startují bez věkové kategorie 
Muži:    
                 I. věková kategorie – do 35 let včetně (nar. 1977 a mladší)  
                 II. věková kategorie –     36 až 45 let včetně (nar. 1976 až 1967) 

III. věková kategorie –     46 let a starší (nar. 1966 a starší).     
 
Disciplíny: 

1) závod mužů – jednotlivců – 10 km klasickou technikou (dle kategorií) 
2) závod žen – jednotlivkyň – 5 km klasickou technikou  
3) závod smíšených štafet se střelbou volnou technikou – délka úseku pro ženy 

6 km + 2x střelba, pro muže 7,5 km + 2x střelba 



 
Výzbroj a výstroj :  

1) malorážní pistole ZK 122: zajišťuje  SKP Maják  
2) náboje: odpovídající pravidlům soutěže zabezpečuje SKP Prezidium Praha    
3) výstroj: sportovní (pro běh na lyžích)   

 
Popis závodu smíšených štafet se st řelbou z malorážní zbran ě:                                          
1) a) závod probíhá volnou technikou  podle pravidel lyžování a policejního biatlonu,  
    b) úsek je tvořen dvěma okruhy, 
    c) závodník absolvuje běžeckou část závodu beze zbraně. 
 
2) Střelba - pořadí střelby nelze měnit      
     po 1. kole - 1x  jednoruč ve stoje,  
     po 2. kole - 1x  obouruč ve stoje, 

 a) cíl:    sklopné biatlonové terče pro střelbu ve stoje, 
 b) vzdálenost cíle:   20 m, 
 c) počet nábojů:   10 ks (ve dvou zásobnících po 5 ks), 
 d) poloha při střelbě:  vstoje bez opory, 
 e) držení zbraně:    1. položka jednoruč, 2. položka obouruč. 

     
 3) Závodník zaujme na střelnici stanoviště dle startovního čísla štafety, kde mu bude 

pořadatelem zapůjčena jím při nástřelu v tréninku nastřelená zbraň a bez dalšího 
povelu střílí na určený terč. 

 
 4) Závodník musí vystřelit všech 5 nábojů směrem do svého terče.  
 
5) Na střelnici musí závodník dbát na to, aby při střelbě jeho tělo, výstroj ani výzbroj 

nepřesahovaly přes hranice jeho střeleckého stanoviště.  
 
6) Zastoupení ve štafetách:  1 žena + 3 muži, 

(o startu mužů dle věkových kategorií I; II; III pořadatel rozhodne dne 16.1.2012 
a seznámí s tímto rozhodnutím na poradě vedoucích družstev )                   

                                                                 
7)   Do soutěže štafet bude zařazena pouze  1 x štafeta tvořena reprezentanty 
      jednoho útvaru, nebo členů stejného SKP/PSK a hostů.  
                                                                         
8)   Štafety tvořené závodníky z různých útvarů jedou mimo soutěž a nebudou 
      zařazeny do hodnocení.  
 
Odstran ění závady:   
1) Závady na zbrani odstraní závodník sám. 

 
2) Neodstraní-li závadu sám, vztyčením paže hlásí závadu zbraně (zbraň při tom 

směřuje k terčům) a závada mu  bude odstraněna pomocí určeného pracovníka . 
Bude měřen jeho ztrátový čas . 

 
Hodnocení, tresty, časová p řirážka, diskvalifikace:  
1) Za každé nezasažení terče v závodě štafet absolvuje závodník trestné kolo. O 

pořadí v cíli rozhoduje výsledný čas. Výsledný čas se skládá z doby, která uplyne 
mezi startem a dosažením cíle.   



 
2) Trestné kolo je dlouhé 150 m a závodník je absolvuje tou technikou, která je pro 

závod určena. 
 
3) Diskvalifikací se trestá situace, kdy závodník použije bruslení v označeném 

prostoru v hromadném startu štafet.  
 
4) Další diskvalifikace závodníka:  

a) neujede-li správný počet trestných kol za nezasažení terče a tím získání časové 
výhody, 

b) za porušení pravidel střelby,  
c) za neuvolnění stopy na vyzvání rychleji jedoucího závodníka,  
d) za absolvování trati v nesprávném pořadí stanovených okruhů nebo změna 

úseku po startu závodu (lze změnit nejpozději půl hodiny před startem cestou 
vedoucího družstva), 

e) za opuštění vyznačené běžecké tratě, neproběhnutí stanovenou kontrolou na 
běžecké trati, 

 f) za start v nesprávné věkové kategorii, 
g) za výměnu obou lyží u štafetového závodu nebo přijmutí cizí pomoci,   

           h) za porušení  bezpečnosti a regulérnosti  závodu.    
 

Uskute čnění závodu : 
 
1) V případě komplikovaných povětrnostních podmínek , rozhodne organizační výbor 

o možnosti přerušení či zrušení závodu.  
 
 2) O zrušení konání Mistrovství UNITOPU ČR  pro rok 2012 a přeborů jednotlivých   

krajských ředitelství policie v běhu na lyžích  jednotlivců a štafet se střelbou 
z malorážních zbraní v případě nepříznivých sněhových a povětrnostních 
podmínek rozhodne organizační výbor a vyrozumí včas vedoucí výprav.  

 
Protesty:  
Písemně prostřednictvím vedoucího družstva  sekretáři závodu  s v kladem 300,- Kč. 
 
Uložení zbraní a st řeliva:   
1) Zbraně závodníkům zapůjčí SKP Maják. Zbraň bude k dispozici pouze pro účely 

nástřelu a vlastního závodu, a to přímo na střelnici.  
 

2) SKP Maják zodpovídá za řádné uložení zbraní a střeliva mimo dobu závodu.   
                                                                                
Závěrečná ustanovení : 
Účast vyjmenovaných soutěžících se řídí samostatnými interními akty řízení ředitelů 
s kázeňskou a personální pravomocí a tímto rozpisem. 
 
Pořadatel si vyhrazuje právo na úpravu tohoto rozpisu dle počtu přihlášených 
soutěžících. 
 
 
                plk. Mgr. Milan Franko  

    ředitel mistrovství a přeborů  


